2025年 10月吉日

公益社団法人姫路青年会議所

理事役員並びに関係者各位

総務委員会 委員長 辰巳友亮

11 月卒業例会のご案内並びにお願い

1. 例会当日は 17時 30分受付、18時開始となります。遅刻欠席なきようお願いいたします。

2. 各委員会に、所属する卒業生の人数分の色紙を事前に配布いたします。委員会メンバーより卒業

生へのお祝いのメッセージを記入いただいたうえで、例会開催日の 1週間前までには総務委員会

に提出いただけますようお願いいたします。なお、正副スタッフメンバーである卒業生の色紙につき

ましては、理事会構成者よりお祝いのメッセージのご記入をお願いいたします。

また、例会当日には同色紙を受付台に設置しますため、本年度他委員会の卒業生に対しても積極

的に色紙の寄せ書きをしていただけますようお願いいたします。

3. 例会開始時刻 5分前には花道を作るためご協力をお願いいたします。また、卒業生の方が入場さ

れた後は、正副スタッフメンバー及び監事につきましては最前列の中央に、その他の現役会員につ

きましては 3列目以降に座席を設けておりますので、入会年度ごとに入会年度が新しい順でバラン

スよく着席していただけますようお願いいたします。

4. JCI クリード唱和・JCI ミッション唱和並びに JCIビジョン唱和・JC宣言文朗読・綱領唱和・LOMスロ

ーガン唱和は各委員会の担当者お一人にお願いします。キビキビとした動き、はつらつとした力強

い発声をお願いいたします。

JCI クリード：研修特別委員会

JCI ミッション並びに JCIビジョン唱和：会員拡大委員会

JC宣言文朗読・綱領唱和・LOMスローガン唱和：次世代リーダー育成委員会

5. 例会設営補助をお願いしております渉外交流委員会様におかれましては、事前にご担当いただく

内容を説明させていただきますのでお願いいたします。

6. 例会開始後は、例会に集中していただき士気を高めるためにも、ドアクローズといたします。万が

一、一時退席などございましたら、会場内最後尾の当委員会受付スタッフまで申し出て下さい。な

お、全員参加型の例会を実施したく、受付人員にも例会を十分見ていただくために、例会開始後、

受付を会場内最後尾に移動いたします。遅参された場合は、静かにご入場いただき、受付されます

ようご協力の程、よろしくお願いいたします。

7. 例会にメリハリをもたせるため、途中に約 10分間の休憩を入れます。休憩後速やかに始められる

よう、時間厳守にてお戻りください。

8. ネームプレート、JCバッジをお忘れなくお持ちいただきますようお願い申し上げます。

9. その他ご不明な点等がございましたら、総務委員会までお問い合せください。